Администрация городского поселения «Забайкальское»

Муниципального района «Забайкальский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         от  22 июля   2013 г.       пгт. Забайкальск                           №  704
Об  организации  конкурса

«Лучший приусадебный и дачно-огородный  участок»

В целях  пропаганды эффективного и рационального землепользования среди граждан, привлечения молодежи к самостоятельному хозяйствованию на своих земельных участках, стимулирования энтузиастов, активно участвующих в развитии садово-огородного и дачного хозяйства, постановляю:
1. Провести конкурс на звание  «Лучший приусадебный и дачно-огородный  участок» с 22 июля по 31 августа 2013 года.

2. Утвердить положение о конкурсе «Лучший приусадебный и дачно-огородный  участок» (приложение № 1).

3. Утвердить  состав городской комиссии по  подведению  итогов конкурса (приложение № 2).

4. Затраты, связанные с проведением конкурса, подведением итогов и награждением победителей, осуществляются за счет средств бюджета городского поселения «Забайкальское».

5. Настоящее постановление опубликовать в информационном вестнике «Вести Забайкальска».

И.о. Главы городского

поселения «Забайкальское»                                                     О.В. Писарева
Приложение № 1
к постановлению и.о. Главы

городского поселения «Забайкальское»
                                                                                             от   22.07.  2013 г.   № 704
Положение

о  проведении конкурса

«Лучший  приусадебный, дачно-огородный участок»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия организации и проведения конкурса «Лучший  приусадебный, дачно-огородный участок».

1.2. Организатором конкурса является администрация городского поселения «Забайкальское».

1.3. Проведение конкурса возлагается на конкурсную комиссию.

2. Цели и задачи конкурса

2.1.  Распространение передового опыта по выращиванию сельскохозяйственной продукции на садовых, огородных, дачных и приусадебных участках, выведению новых сортов плодово-ягодных и других сельскохозяйственных культур, решение вопросов самообеспечения жителей городского поселения «Забайкальское» сельскохозяйственной продукцией, пропаганда эффективного и рационального землепользования среди граждан, привлечение молодежи к самостоятельному хозяйствованию на своих земельных участках, стимулирование энтузиастов, активно участвующих в развитии садово-огородного и дачного хозяйства.

3. Сроки проведения конкурса

3.1. Конкурс проводится с 22 июля  по 31 августа 2013 года. Заявки на участие принимаются с 22 июля по 22 августа 2013 года включительно. Конкурсная комиссия определяет победителей  1 сентября 2013 года, награждение победителей - 14 сентября в День города.

3.2. Заявки на участие в конкурсе принимаются в администрации городского поселения «Забайкальское» по адресу: ул. Красноармейская, д. 26, каб. № 2, тел. 3-21-75  в срок по 22 августа 2013 года.

4. Номинации конкурса

4.1. Конкурс проводится по трем номинациям:

- «Лучший  дачно-огородный участок»;

- «Лучший приусадебный участок»;

- «Лучшее молодежное хозяйство».

5. Условия конкурса и участники

          5.1. В конкурсе могут принять участие граждане, проживающие на территории городского поселения «Забайкальское».

5.2. В специальной номинации «Лучшее молодежное хозяйство» участвуют заявки, поданные в номинации: «Лучший дачно-огородный участок», «Лучший приусадебный участок», при условии, если возраст владельцев участков, подавших заявки, не превышает 30 лет.

5.3. Победителями признаются  владельцы дачных, приусадебных участков, отвечающие критериям, установленным в пункте 6.1 настоящего Положения.
6. Критерии конкурса

6.1. Критериями для определения победителей конкурса «Лучший приусадебный и дачно-огородный участок» являются:

6.1.1. В номинациях «Лучший дачно-огородный участок», «Лучший приусадебный участок»:

- рациональное, эффективное использование приусадебного и  дачного участка;

- выращивание новых сортов плодово-ягодных и других сельскохозяйственных культур;

- выращивание нерайонированных сортов овощей,  плодово-ягодных и других сельскохозяйственных культур;

- использование новых технологий по выращиванию овощей на участке;

- многообразие произрастающих овощных, плодово-ягодных и других сельскохозяйственных культур;

- содержание и эстетическое оформление садовых, огородных, дачных и приусадебных участков, жилых и хозяйственных строений, расположенных на них.

6.1.2. В специальной номинации «Лучшее молодежное хозяйство» могут участвовать заявки, поданные в номинациях:  «Лучший дачно-огородный участок», «Лучший приусадебный участок».

7. Конкурсная комиссия

7.1. Для проведения конкурса создается конкурсная комиссия. Состав конкурсной комиссии утверждается главой городского поселения «Забайкальское».

7.2. На конкурсную комиссию возлагается:

- осмотр объектов, представленных на конкурс;

- решение вопросов о снятии объектов с конкурса;

- подведение итогов конкурса.

7.3. Члены комиссии не вправе разглашать сведения, связанные с подведением итогов конкурса.

8. Подведение итогов конкурса

8.1. На основании предложений конкурсной комиссии принимается решение по присуждению призовых мест.

8.2. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов комиссии. Решение принимается открытым голосованием по каждому претенденту на призовое место простым большинством голосов. При равном количестве голосов «за» и «против» голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

8.3. Победителем  конкурса становится участник конкурса, набравший наибольшее количество голосов.

8.4.  Победителям конкурса в двух номинациях присуждаются  I, II и III места,  они награждаются дипломами и денежными премиями за счет средств, предусмотренных на эти цели в бюджете городского поселения «Забайкальское».

8.5. В специальной номинации «Лучшее молодежное хозяйство» присуждается I место. Победитель номинации «Лучшее молодежное хозяйство» награждается дипломом и денежной премией.

8.6. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом. Особые мнения членов комиссии отмечаются в протоколе.

8.7. За конкурсной комиссией остается право не присуждать объявленного количества призовых мест.

8.8. Церемония награждения пройдет 14 сентября 2013 года во время празднования Дня города. Информация о результатах конкурса  будет размещена на официальном сайте администрации городского поселения «Забайкальское» и опубликована в газете «Вести Забайкальска».

Приложение № 2
к постановлению и.о. Главы

городского поселения «Забайкальское»

                                                                                   от 22.07.  2013 г.   № 704
СОСТАВ

КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

О.В. Писарева – и.о.Главы городского поселения «Забайкальское» - председатель комиссии.

Члены комиссии:

И.А. Кузьмина – начальник отдела земельных отношений, архитектуры и градостроительства;
Л.С. Долгая – специалист по социальным вопросам.

М.А. Петрачкова  - специалист отдела ЖКХ, строительства, транспорта и связи, и ЧС ;

Л.А. Фахртдинова – гл.специалист по СМИ.